
CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA
PROVINCIA DI MATERA

Direzione/Amministrazione, Finanza e Controllo

Via Trabaci - Centro Tre Torri - Tel. 0835/309211 - Fax 0835/261546

Cod. fiscale 00058560772 - www.csi.matera.it

DELIBERAZIONE

Reg. Sett. N. 39

Data: 28/06/2024

OGGETTO:  

Approvazione Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2023.

L’AMMINISTRATORE UNICO

Nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 142 del 13 luglio 2023, ai sensi dell’art.11, comma 2, della L.R.
n. 32 del 05/11/2014

Richiamate:

la legge regionale 05/02/2010 n. 18 avente ad oggetto: “Misure finalizzate al riassetto e al risanamento dei Consorzi di
Sviluppo Industriale”;
la legge regionale 05/11/2014 n. 32 avente ad oggetto: “Risanamento e rilancio dei Consorzi per lo Sviluppo
Industriale”;

Visto, in particolare, l’art. 6 della predetta L.R. n. 32/2014 che sostituisce l’art. 16 della legge regionale n. 18/2010 e disciplina le
attribuzioni dell’Amministratore Unico;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 1, comma 1, del vigente Statuto Consortile, il Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia
di Matera è “Ente Pubblico Economico dotato di autonomia regolamentare, organizzativa, amministrativa, patrimoniale,
contabile e finanziaria”;

Visti:

l’accluso elaborato costituente il Bilancio Consuntivo dell’Esercizio 2023 predisposto dal competente Ufficio Consortile;
l’art. 7, comma 5, del vigente statuto consortile che attribuisce all’Amministratore Unico il compito di provvedere
all’approvazione del bilancio consuntivo;

Preso atto delle risultanze del Bilancio consuntivo Esercizio 2023, di seguito esposte:            

 

Stato Patrimoniale

Totale attivo €  141.403.256
Totale passivo €. 47.006.663
Patrimonio Netto €. 94.396.593
Totale a Pareggio 141.403.256
  
Conto Economico  
Valore della Produzione € 4.977.358
Costi della Produzione € (6.093.851)
Proventi e oneri finanziari € 1.597.575
Rettifiche di valore di attività finanziarie € ()
Risultato prima delle imposte € 481.082
Imposte sul reddito di esercizio €  (5.845)
Utile dell’esercizio €  475.237

Atteso che:

Pagina 1 di 3

http://www.csi.matera.it/


con propria Delibera n. 38 del 28/06/2024, ha riadottato il Bilancio Consuntivo dell'Esercizio 2023, già precedentemente
adottato con delibera n. 37 del 21/06/2024;
il Collegio dei Revisori, in data 28/06/2024, con nota acquisita al protocollo consortile al n. 1.949, ha trasmesso la
prescritta Relazione al Bilancio chiuso al 31/12/2023, esprimendo parere favorevole alla sua approvazione;

Acquisito il parere di regolarità contabile, ex art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità, reso dal Responsabile dell’Ufficio
Amministrazione, Finanza e Controllo;

Apposto il parere di legittimità di competenza del Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 7, comma 4, lett.e) della L.R. n. 32/2014,
nonché dell’art.13, comma 2, lett.e, dello Statuto vigente;

Rilevata la propria competenza all’adozione del seguente atto ed attestata l'insussistenza di qualsivoglia conflitto, anche potenziale,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, della legge n. 241/1990, e dell’analoga misura di prevenzione (M03), contenuta nel PTPCT
2023-2025 approvato con delibera n .97 del 06/11/2023;

DELIBERA

1. di prendere atto del parere contenuto nella Relazione del Collegio dei Revisori indicato in narrativa;
2. di approvare il Bilancio Consuntivo dell'Esercizio 2023, allegato al presente provvedimento, quale sua parte integrante e

sostanziale, che si compone dei seguenti elaborati:

Bilancio consuntivo al 31/12/2023;
Nota integrativa al Bilancio consuntivo 2023;

3. di destinare il risultato di esercizio, pari ad € 475.237, ad incremento delle riserve;
4. di trasmettere alla Giunta Regionale di Basilicata, ai sensi dell’art. 25, comma 4/bis della L.R. n. 18 del 05/02/2010 e

dell'art. 7, n. 6, dello Statuto consortile vigente, il presente deliberato e gli atti connessi allo stesso allegati.

                                                                                                                    L’AMMINISTRATORE UNICO

                                                                                                                        Avv. Giovanni Quinto

 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina 2 di 3



UFFICIO AMMINISTRAZIONE, FINANZA e CONTROLLO

Parere di regolarità contabile

 

Vista la presente proposta di delibera, ai sensi dell’art.23 del Regolamento di Contabilità, si esprime parere

X favorevole

  sfavorevole in quanto
____________________________________________________________________________________

 

Matera, li _______________                                                                         Il Responsabile dell’Ufficio

                                                                                                          Dr. Francesco Paolo Di Pede

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

DIREZIONE

Parere di legittimità

Ai sensi dell’art.13, comma 2, lett.e) dello Statuto consortile vigente, sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere di
legittimità:

X favorevole

   sfavorevole in quanto ___________________________________________________________________________

 

Matera, li ______________                                                                                     Per il Direttore

                                                                                                                  Avv. Giovanni Quinto

 

Pagina 3 di 3


	CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI MATERA
	DELIBERA
	UFFICIO AMMINISTRAZIONE, FINANZA e CONTROLLO

